

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ОАО "Волгограднефтемаш"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
Рабочие места (ед.)	203	203	0	110	26	51	16	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	373	373	0	185	41	122	25	0	0
из них женщин	58	58	0	42	6	10	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
	Котельно-сварочный цех № 1 (КСЦ-1)																						
294-СОУТ/2015-101-1582	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1583	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1584	Заместитель начальника цеха по технической части	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1585	Начальник планово-распределительного бюро (ПРБ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
294-СОУТ/2015-101-1586	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1587	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1588	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1589	Начальник бюро организации труда (БОТ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1590	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1591	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1592	Начальник технологического бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1593	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1594	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1595	Инженер-технолог (по сварке)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1596	Инженер по инструменту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1597	Техник-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1598	Энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1599	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1600	Мастер по ремонту оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294-СОУТ/2015-101-1601	Начальник участка	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1602	Начальник участка	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1603	Мастер старший	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1604	Мастер старший	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1605	Мастер старший	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1606	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1607	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1608	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1609	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1610	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1611	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1612	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Основные рабочие, 11 категория</i>																						
294-СОУТ/2015-101-1613	Газорезчик	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
294-СОУТ/2015-101-1614	Газорезчик (автоматическая газовая резка, торцовка)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
294-СОУТ/2015-101-1615	Газорезчик (на работах вне закрытых аппаратов с сопутствующим подогревом)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1616	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1617	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1618	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1619	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1620	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1621	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1622	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
294-СОУТ/2015-101-1623	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1624	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1625	Вальцовщик	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1626	Вальцовщик	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1627	Вальцовщик (горячего металла)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1628	Вальцовщик (горячего металла)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1629	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых аппаратов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1630	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых аппаратов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1631	Обрубщик (выполняющий работы внутри закрытых аппаратов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1632	Обрубщик (выполняющий работы внутри закрытых аппаратов, РВД строжка)	3.3	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1633	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых аппаратов, РВД строжка)	3.3	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
294-СОУТ/2015-101-1634	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых аппаратов, РВД строжка)	3.3	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1635	Обрубщик (выполняющий работы внутри закрытых аппаратов, РВД строжка)	3.3	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1636	Обрубщик (выполняющий работы внутри закрытых аппаратов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1637	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1638	Строгальщик	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1639	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1640	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1641	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей (дробеструйная камера)	-	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1642	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1643	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1644	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (на работах вне закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
294-СОУТ/2015-101-1645	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (на работах вне закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1646	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (на работах внутри закрытых аппаратов без подогрева)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1647	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (на работах внутри закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1648	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (на работах внутри закрытых аппаратов без подогрева)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1649	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1650	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1651	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1652	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1653	Электросварщик ручной сварки (на работах внутри закрытых аппаратов без подогрева)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
294-СОУТ/2015-101-1654	Электросварщик ручной сварки (на работах внутри закрытых аппаратов без подогрева)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1655	Электросварщик ручной сварки (на работах внутри закрытых аппаратов без подогрева)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1656	Электросварщик ручной сварки (на работах вне закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1657	Электросварщик ручной сварки (на работах вне закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1658	Электросварщик ручной сварки (на работах внутри закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1659	Электросварщик ручной сварки (на работах внутри закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1660	Маляр	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1661	Маляр	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Основные рабочие, 12 категория</i>																						
294-СОУТ/2015-101-1662	Маляр (маркировщик)	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294-СОУТ/2015-101-1663	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1664	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1665	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1666	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1667	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1668	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1669	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1670	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1671	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1672	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1673	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1674	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1675	Машинист крана (крановщик) (эстакада)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1676	Термист	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-101-1677	Термист	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294-СОУТ/2015-101-1678	Термист	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Вспомогательные рабочие, 22 категория</i>																						
294-СОУТ/2015-101-1679	Кладовщик старший	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1680	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1681	Намотчик проволоки и тросов	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1682	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1683	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1684	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1685	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1686	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1687	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1688	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1689	Сортировщик электродов	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1690	Сортировщик электродов	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1691	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294-СОУТ/2015-101-1692	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1693	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1694	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1695	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1696	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1697	Транспортировщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1698	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1699	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1700	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-101-1701	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Производственный участок №8 (ПУ-8)																						
294-СОУТ/2015-108-1702	Оцинковщик-хромировщик диффузионным способом	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-108-1703	Оцинковщик-хромировщик диффузионным способом	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Механосборочный цех №3 (МСЦ-3)																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
294-СОУТ/2015-103-1704	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1705	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1706	Заместитель начальника цеха по технической части	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1707	Диспетчер старший	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1708	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1709	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1710	Инженер по организации и нормированию труда ведущих	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1711	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1712	Начальник технологического бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1713	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1714	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1715	Инженер по инструменту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1716	Инженер по подготовке производства ведущих	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1717	Энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1718	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294-СОУТ/2015-103-1719	Начальник участка	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1720	Мастер старший	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1721	Мастер старший	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1722	Мастер	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1723	Мастер	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1724	Мастер	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1725	Мастер	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Основные рабочие, 11 категория</i>																						
294-СОУТ/2015-103-1726	Маляр	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1727	Маляр	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1728	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1729	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1730	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1731	Сверловщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1732	Сверловщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294-СОУТ/2015-103-1733	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1734	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1735	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1736	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1737	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1738	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1739	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1740	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1741	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1742	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1743	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1744	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1745	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1746	Токарь-расточник	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1747	Токарь-расточник	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294-СОУТ/2015-103-1748	Фрезеровщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1749	Фрезеровщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1750	Шлифовщик	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1751	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1752	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1753	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Основные рабочие, 12 категория</i>																						
294-СОУТ/2015-103-1754	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1755	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1756	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1757	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1758	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1759	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1760	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1761	Подсобный рабочий	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294-СОУТ/2015-103-1762	Разметчик	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1763	Термист на установках ТВЧ	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1764	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1765	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей (пескоструйная очистка деталей)	-	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1766	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей (пескоструйная очистка деталей)	-	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1767	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Вспомогательные рабочие, 22 категория</i>																						
294-СОУТ/2015-103-1768	Заточник (сухим способом)	-	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
294-СОУТ/2015-103-1769	Кладовщик старший	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1770	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1771	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1772	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1773	Наладчик станков с программным управлением	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1774	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
294-СОУТ/2015-103-1775	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1776	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1777	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1778	Стропальщик	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1779	Стропальщик	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1780	Транспортировщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1781	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1782	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1783	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-СОУТ/2015-103-1784	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет